
Contacto

Teléfono 971195900
Correo Electrónico contratacio@conselldeivissa.es

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/00002735K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D

Objeto del Contrato: Obras del "proyecto técnico de reforma de los baños en planta baja habilitación de
vestuario en planta piso creación de rampa accesible en parking" (RECINTO FERIAL DE IBIZA-FECOEV)

Reforma integral de los baños de la planta baja del Recinto Ferial, hacer un vestuario en la planta piso y unaDescripción 
rampa exterior en la zona de parking que adapte el acceso al aparcamiento en la normativa de discapacitados
Valor estimado del contrato 164.072,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.527,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.072,29 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45111100 - Trabajos de demolición.
45211310 - Trabajos de construcción de cuartos de baño.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Recinto Ferial de Ibiza
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carretera Ibiza a, Ctra. San Antonio, km 1
(07800) Ibiza España

http://www.conselldeivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D


Precio de la oferta más baja 152.587,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.072 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SESA MEDITERRANEO SL
NIF B57219743
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA ES FIGUERAL - AGUAS BLANCAS S/N
(07850) SAN CARLOS España

Contacto

Teléfono +34 971192474
Correo Electrónico fani@sesamediterraneo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152.587,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 184.630,54 EUR.

Motivación

Motivación obres de reforma als banys a planta baixa, habilitació de vestidor a planta pis i creació de rampa accessible al
pàrquing al Recinte Firal d’Eivissa
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: LO ESTABLECIDO EN LA LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El presupuesto de licitación es de 164.072,29 € al que le corresponde por IVA (21%) la cuantía de 34.455,18 €, con un
importe total de 198.527,47 €. Por tanto, se propone la adjudicación por procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se deben presentar usando la herramienta de preparación y presentación de ofertas. En
caso de incidencia contactar con licitacionE@hacienda.gob.es indicando la causa de la incidencia. Revisar la pestaña
contactos para conocer el horario y canales de soporte de PLACSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver apartado cuadro de criterios de adjudicación del contrato del PCAPExpresión de evaluación 

: 80Cantidad Máxima 
Oferta técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Ver apartado cuadro de criterios de adjudicación del contrato del PCAPExpresión de evaluación 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2BOOkGSKogyzz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014079941 |  2024-000930469 | Mon, 02 Sep 2024 11:46:40:576 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140863327030520380534410506560940460544 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2BOOkGSKogyzz8fXU2i3eQ%3D%3D

